sibi vindiearet. In qua per succedentia temporum curricula admodùm mul-

tiplioata, duos ex se in armis robustissimos produxit Gothorum populos. Kx
^ quibus unus cum Rege suo Thanaiise de vagina sua egressus , ulterioreni

Scythiam invasit sibique usurpavit ; multîim post adversum Yesosem J£gyp-

tiorum Regem contra se bella attentanteni , diutissimè se armis et prœliis

extendens. Quorum uxores postmodùm vocatae Amazones diuturnam eoruni

moram molesté ferentes, repudiata virorum copula arma eapessunt : duas

Reginas Lampeto scilicet , atque Marpessam ceteris audaciores principatui

subrogantes. Quae dextris mamillis ob telorum jactus adustis , totam Asiam

aggressae
,

per centum ferè annorum volumina gravissimae dominationis jugo

eam domuerunt. Sed de his hue usque. Qui vero scire cimcta desiderat
,

Gothorum gesta percurrat, et noster stilus vertatur ad proposita (b).

CAP. m*. */-'"iv

G
Quôd Dani de Gothorum progenie descendant, et de illorinn

incursionibus.

I G I T u R alter Gothorum cuneus ex Soanza insula
,

quae erat quasi ofticina

gentium , aut velut vagina nationum , cum Rege suo nomine Berig egressus,

mox ut è navibus exeuntes terras attigerunt , nomen loco dederunt , Scan-

zamque ob illius memoriam , de quo eruperant , illum vocaverunt. Inde

denique prolixiùs tendentes intra Germanicos sinus , Meotidas occupaverunt

paludes
,

plurimas regiones diffuse mêlantes. Qua^iijm in se(^unda sede

Dacia
,

quae et Danamarcha , sistens , Reges habuit niultos , mirae Philoso-

D phiae eruditione vehementer imbutos , Zeutan scilicet , atque Dicineiun
,

necnon Zalmoxem ex sua stirpe processisse , Antenoremque ab urbis exter-

minio , cum duobus millibus militum , et quingentis viris ob proditionem

illius ab eo perpetratam evasisse ; ac per multimodos ponti anfractus Ger-

maniam appulisse , atque postmodùm in Dacia régnasse , eamque à fjuodam

Danao suae stirpis Rege Danamarchiam nuncupasse (c). Sed sive hoc , sive

illud extiterit ; originem tamen à Gothis noscuntur ducere Dani. Qui tantis

post hoc adoleverunt incrementis , ut dum repletae essent hominibus insulae
,

quamplures sancita à Regibus lege cogerentur de propriis sedibus migrare.

Quae gens idcirco sic multiplicabatur
,

quoniam nimio dedita luxui mulie-

ribus jungebatur multis. Nam pater adultos lilios cunctos à se pellebat
,

praeter unum
,
quem heredem sui juris relinquebat (rf). Quae denique lex per

E mullorum tempora Regum inconvulsa mansit
,

quoadusque Lothrocus Rex
,

de quo suprà pnelibavimus
,

patri in regno successit. Is etiam Rex patrum

legibus excitus , cum ingenti juvenum agmine forte cogente filium , nomine
Bier Costae ferreae , à suo abdicat regno , cum ejus paedagogo Hastingo per

omnia fraudulentissimo ; ut peregrina régna petens , exteras sibi armis ac-

quireret sedes. Qui ideo Costa ferrea vocabatur , quia nisi ( e ) clypeus

(a) In utroque Ms. Codice Victorino scilicet causa Daci nuitcupantur à suis Danai vel Daiv.

ac Sangennanensi non exslat Caput II. Legitur Nortlmianni autem dicuntur, quia lingua eoruni Bo-

verô aj)ud Dudonein in ipso LiLri priini initio, si reas Non tu vocatur, homn vero Ma:?; indc

Augustitii contextura excipias. Ilinc palet aliéna ISortlimanni, id est homines boréales, per denomi-

manu interpolatum esse Caput istud. nalionem nuitcupantur: abest ù Aîss. Codic. Vict.

(b) Hîc legitur in Ms, Codice Sangermanensi. et Sangennan.
Explicit Prologus. Incipit Liber !>". ((/) llîc incipit Caput V in Editis.

(c) Quod de Danorura Normannoruinque (e) Ita Ms. Sangenu. in Ed. autem quia non ri

etymulogia disscrit . liis vcrbis : Ifdc igitur de cljpeus objiceretur^ sed iiicnnis , etc.

624 APPENDIX.

objiceretur , inermis in acie stans , amiorum vim qnanicuniqiie sperneret A
illaesus ; vehenientissimis matris ejus venenis infectus. Hastingus verô à patria

cum suo adolescente exul proscriptus , missa legatione milites de finitiinis

Provinciis animo levés , bellique cnpidos ad hanc expeditionem invitans
,

innunierabilem pugnantium tyronum congregavit exercituni. Qiiid plura ?

fabricantur naves , innovantur scuta , resarciimtur tlioraces , poliuntui- loricae

et galese , aciiuntur enses et lanceœ , oinnique telorum apparatu accuratè

niunitur exercitus. Inde vero statuto die pelago inipelluntur naves , ad eas

properè f'estinant milites , elevantur vexilla , libant ventis earbasa , vehun-

tnr lupi pernices ad lacerandas Dominicas oves , Deo suo Thur humannm
' m Edit. sanguinem libantes*. Cujus cruore libaminis unanimiter potati , vento fiante

Cap. ri.
secundo Vermandensem et {a) Atrebatensem [b) [anno ab Incarnatione

An. 851. Doniini 851. ] exilientesque è navibus , totuin illico vulcano tradunt Comi- B
tatum. Sancti quoque Quintini Monasterium ferali rabie comburunt , de

Christiano populo nefarium exercentes ludibrium, Noviomensis quoque

Emmo Episcopus cum suis Diaconibus eorum gladio obtruncatur ;
fitque

caedes in plèbe proprio orbata pastore. Cehiiic Sequanica ora aggrediuntur
,

et apud Gemmeticum classica statione obsidionem componunt. Qui locus

jure Gemeticus vocatur
,
quia pro suis offensis illuc gemunt

,
qui in fiam-

niis ultricibus gemituri non erunt. Quidam verô à gemma illum vocatum

arbitrantur
,

quia ut gemma in annulo rutilât (c) , ita locus ille situ et uber-

tate fructuum. Hic nempe Clodovei Francorum Régis tempore , à B. Phi-

liberto, opitulante Regina Baltilde constructus , in tanto incremento adole-

vit , ut in nongentorum Moiiachorum numéro ejus quantitas suppleretur. In

quo quamplurima multitudo Episcoporuin , seu Clericorum , vel nobilium G
Laicorum , spretis secularibus pompis , collecta , Christo Régi militatura

,

propria colla salubernnio jugo subegit. Cujus loci Monachi , sive incolae

,

Paganorum adventum comperientes , fuga lapsi quœdam suarum rerum sub

terra occulentes
,

qusedam secum asportantes , Deo juvante evaserunt. Pa-

gani locuin vacuum reperientes , Monasterium S. Mariae et S. Pétri , cun-

ctaque œdilicia igné injecto adurunt , in solitudinem omnia redigentes. Hac

itaque patrata eversione , locus
,
qui tanto honoris splendore diù viguerat

,

exturbatis omnibus ac subversis domibus, cœpit esse cubile ferarum et vo-

lucrum : maceriis in sua soliditate in sublime porrectis , arbustisque densissimis,

et arborum virgultis per triginta fermé annorum curricula ubique è terra

productis (d).

'«/.vu. CAP. iy\ ^

De excidio Neustriœ et Aquitaniœ.

Arhinc denique Sequanse sulcantes alveum , Rotomagum adeunt
,

igneque comburunt; horrendum de Christiano populo exercentes ludibrium.

Enimverô Franciœ interiora petentes ,
prolixiùs omnem l'erè Neustriam («).

quae à Genabensi urbe per transversum Lutetiam usque Parisiorum per-

i/f. rict. tingit * oppidum , Normannica f'eritate invadunt. Irruptionibus namque cre-

berrimis cuncta vastando circumeuntes, primo quidem pedites, eô quod

equitandi peritia deesset : deinde equis vecti more nostratum per omnia va-

gantur. Intereà stationem navium suarum ,
ac si asylum omnium periculorum,

in insula quadam Cœnobio S. Florentii supposita componentes , magalia E
instar exsedific-avere burgi

,
quo captivorum grèges catenis astrictos asserva-

rént , ipsique pro tempore corpora à labore reficercnt expeditioni illico

servitura. Ex qua inopinatos discursus agitantes, modo navibus, modo
e(|uis delati , totain circumcirca delevere Provinciam. Et primo qui-

dem adventu urbein Nanneticam incendio cremavêre. Dein Andega-

An. 853. vensem percurrentes regionem , ipsam quidem civitatem concremant.

(«) Âddimus Atrebatensem auctoritatc Ms. San- prioribus lineis, xi\nb ac VIII"™ mutuatus est